
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Projednáno - usnesení přijato

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.11.2017

Bod pořadu jednání: 34.

Název : Změna termínů realizace projektu – Obec Plavy -
OLP/4555/2016, Obec Krompach – OLP/1626/2017, 
Botanická zahrada Liberec – OLP/1805/2017

Důvod předložení: Usnesení č. 2079/17/RK ze dne 7. 11. 2017

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 7. 11. 2017
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 23. 11. 2017
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace Obce Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510, o 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 567/16/ZK ze dne 27. 9. 2016,

b) žádost příjemce dotace Obce Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ 
00673421, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodu 
Valy II. a oprava části obecního vodovodu“, na jehož realizaci byla schválena dotace z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 279/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,

c) žádost příjemce dotace Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace se sídlem 
Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677 o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu „Pořízení vozidla“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu 
odboru životního prostředí a zemědělství usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

280/17/ZK ze dne 27. 6. 2017,

r o z h o d u j e

a) o změně termínu ukončení realizace projektu „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace“ ze dne 30. 11. 2017 na 30. 11. 2018 a o prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 1. 2019 z důvodu 
zajištění pravomocného stavebního povolení,

b) o změně termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava 
části obecního vodovodu“ ze dne 30. 11. 2017 na 28. 2. 2018 a o prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 4. 2018 z důvodu 
zajištění kolaudace,

c) o změně termínu ukončení realizace projektu „Pořízení vozidla“ ze dne 30. 11. 2017 na 
30. 6. 2018 a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze 
7. 12. 2017 na 7. 7. 2018 z důvodu zajištění pořízení vozidla,

s c h v a l u j e

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/4555/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Plavy –
rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“ mezi Libereckým krajem a Obcí 
Plavy, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510,

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1626/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Rekonstrukce vodovodu Valy II. a oprava části obecního vodovodu“ mezi Libereckým 
krajem a Obcí Krompach, se sídlem Krompach 49, 471 57 Krompach, IČ 00673421,

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1805/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství na realizaci projektu „Pořízení vozidla“ mezi 
Libereckým krajem a Botanickou zahradou Liberec, příspěvkovou organizací se sídlem 
Purkyňova 630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 01. 2018



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je prodloužení termínu ukončení realizace akce a prodloužení
termínu pro doložení závěrečného vyúčtování příjemci Obec Plavy, Obec Krompach a 
Botanická zahrada Liberec. Obec Plavy a Obec Krompach podala v roce 2016 žádost o 
poskytnutí dotace do vyhlášeného Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje. Termín realizace aktivit daný vyhlášenou výzvou pro rok 2016 byl 
stanoven v termínu od 1. ledna 2016 do 30. listopadu 2017. Vzhledem k tomu, že podmínka 
realizace projektu do 30. listopadu 2017 je součástí schváleného Programu 
vodohospodářských akcí, je prodloužení termínů za toto datum předloženo radě i 
zastupitelstvu kraje k posouzení. 

Botanická zahrada Liberec podala v roce 2017 individuální žádost o poskytnutí dotace 
z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství.

a) Příjemce Obec Plavy, projekt pod názvem „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, 
projektová dokumentace“. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 27. 9. 
2016 usnesením č. 567/16/ZK rozhodlo příjemci o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel s Obcí Plavy Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/4555/2016 (dále 
jen Smlouva). Parametrem projektu je Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení –
1ks. Celková výše účelové investiční dotace tak může činit až 69,54% z celkových 
způsobilých výdajů, maximálně však 329.000 Kč. Dosud byla na realizaci akce vyplacena 
záloha ve výši 90% z celkové přiznané dotace, tedy 296.100 Kč.

Předmětem dotace je zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení, dále 
zajištění pravomocného stavebního povolení na danou akci. Příjemce podal dne 18. 10. 2017 
žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu. Jako důvod uvedl, že došlo 
k časové prodlevě v rámci řízení stavebního úřadu o umístění stavby. A to z toho důvodu, že 
některé úseky projektované veřejné kanalizace vedou po soukromých pozemcích. Ve dvou 
případech vyvstal problém s nedořešeným dědickým řízením.  S termínem ukončení realizace 
projektu souvisí i termín závěrečného vyúčtování, které má být předloženo do 50 
kalendářních dnů od ukončení realizace projektu.

Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín ukončení realizace z 30. listopadu 
2017 do 30. listopadu 2018 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 2018 do 19. ledna 
2019. 

b) Příjemce Obec Krompach, projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu Valy II. a 
oprava části obecního vodovodu“. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 
27. 6. 2017 usnesením č. 279/17/ZK rozhodlo příjemci o přidělení dotace. 

Liberecký kraj uzavřel s Obcí Krompach Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1626/2017  
(dále jen Smlouva). Parametrem projektu je rekonstrukce vodovodních řadů v délce 662 m. 
Celková výše účelové investiční dotace tak může činit až 70 % z celkových způsobilých 
výdajů, maximálně však 746.208,11 Kč. Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve 
výši 90% z celkové přiznané dotace, tedy 671.587 Kč.

Předmětem dotace je rekonstrukce vodovodního řadu Valy II. a vodovodního řadu v k.ú. 
Krompach. Příjemce podal dne 23. 10. 2017 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu. Jako důvod uvedl, technologické komplikace vzniklé při realizaci díla, kvůli nimž
byla celá akce prodloužena dodatkem ke smlouvě o dílo a to o cca 1 měsíc. Současně vyvstaly  
časové komplikace při vyřizování kolaudačního souhlasu, kdy musí obec Krompach dodat 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

doplňující informace pro Krajskou hygienickou stanici a Odbor životního prostředí v Novém 
Boru.  Proto není možné zajistit vydání kolaudačního souhlasu ve schváleném termínu.

Z výše uvedených důvodů, je nutné prodloužit termín ukončení realizace z 30. listopadu 
2017 do 28. února 2018 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 2018 do 19. dubna 
2018. 

c) Příjemce Botanická zahrada Liberec, příspěvková organizace, projekt pod názvem 
„Pořízení vozidla“. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 27. 6. 2017 
usnesením č. 280/17/ZK rozhodlo o přidělení dotace. Jedná se o příspěvkovou organizaci 
Statutárního města Liberec.

Liberecký kraj uzavřel s Botanickou zahradou Liberec, příspěvkovou organizací Smlouvu o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství č. 
OLP/1805/2017  (dále jen Smlouva). Parametrem projektu je užitkový vůz 1 ks. Celková výše 
účelové investiční dotace tak může činit maximálně však 250.000 Kč. Záloha na projekt 
nebyla vyplacena. 

Příjemce podal dne 20. 10. 2017 žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu. 
Ve které nesplnění termínu odůvodňuje nedodržením dodávky vozidla v daném termínu ze 
strany dodavatele (Auto KP Plus s.r.o., Liberec), kvůli nespecifikovaným problémům 
výrobce. Z výše uvedeného důvodu není Botanická zahrada Liberec schopna splnit účel 
projektu v daném termínu.

Je nutné prodloužit termín ukončení realizace z 30. listopadu 2017 do 30. června 2018 a 
termín vyúčtování projektu z 7. prosince 2017 do 7. července 2018.

Přílohy:

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/4555/2016 – Obec Plavy

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/1626/2017 - Obec Krompach

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/1805/2017 – Botanická zahrada Liberec

4. Žádost Obec Plavy

5. Žádost Obec Krompach 

6. Žádost Botanická zahrada Liberec




